
PRIMER AÑO

PLAN DE ESTUDIO

SEGUNDO AÑO

TERCER AÑO

UNIDADES CURRICULARES RÉGIMEN

Estado, Sociedad y Políticas Públicas I

Sociedad de la Información y del Conocimiento I

Historia Social e Institucional Argentina I

Idioma Extranjero - Portugués I

Desarrollo Regional y MERCOSUR I

Estado, Sociedad y Políticas Públicas II

Sociedad de la Información y del Conocimiento II

Historia Social e Institucional Argentina II

Administración Pública I

Idioma Extranjero - Portugués II

Desarrollo Regional y MERCOSUR II

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Cuatrimestral
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Cuatrimestral

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Cuatrimestral
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Cuatrimestral

UNIDADES CURRICULARES RÉGIMEN

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Derecho Constitucional I

Comunicación Organizacional I

Gobierno Electrónico I

Administración Pública II

Microeconomía

Metodología y Técnicas de la investigación I

Derecho Constitucional II

Macroeconomía

Comunicación Organizacional II

Gobierno Electrónico II

Metodología y Técnicas de la Investigación II

Práctica Profesional Cuatrimestral

TECNICATURA SUPERIOR EN 

GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y

 POLÍTICAS PÚBLICAS 

Derecho Administrativo I

Finanzas Públicas I

Formulación y Evaluación de Proyectos I

Recursos Humanos

Idioma Extranjero – Inglés I 

Práctica Profesional II

Derecho Administrativo II

Finanzas Públicas II

Calidad Total en la Gestión Pública

Ética Pública y Responsabilidad Social

Formulación y Evaluación de Proyectos II

Idioma Extranjero - Inglés II

Práctica Profesional II

Cuatrimestral

Cuatrimestral
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Año

RÉGIMEN DE CORRELATIVIDADES

1.A

1.B

1.C

1.D

1.E

1.F

1.G

1.H

1.I

Estado, Sociedad y Políticas Públicas I Ninguna

Soc. de la Inf. y del Conocimiento I Ninguna

Idioma Extranjero - Portugués 

Ninguna

Desarrollo Regional y MERCOSUR I

Ninguna

Historia Social e Institucional Arg. I

Ninguna

Estado, Sociedad y Políticas Públicas II 1.A

Soc. de la Inf. y del Conocimiento II 1.B

Historia Social e Institucional Arg. II 1.C

Administración Pública I Ninguna

2.A

2.B

2.C

2.D

2.E

2.F

2.G

2.H

Derecho Constitucional I 1.F

Comunicación Organizacional I Ninguna

Gobierno Electrónico I 1.G

Administración Pública II 1.I

Microeconomía Ninguna

Met. y Téc. de la investigación I Ninguna

Derecho Constitucional II 2.A

Macroeconomía 2.E

3.A

3.B

3.C

3.D

3.E

3.F

3.G

3.H

3.I

Derecho Administrativo I 2.G

Finanzas Públicas I

Form. y Evaluación de Proyectos I

2.H

2.F

Recursos Humanos

Idioma Extranjero – Inglés  

Ninguna

1.D

Derecho Administrativo II 3.A

Finanzas Públicas II 3.B

Calidad Total en la Gestión Pública

Ética Pública y Responsabilidad Social

Ninguna

Ninguna
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